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 ASV gada inflācija septembrī ir saglabājusies stabili augsta. Pēdējo četru mēnešu laikā cenu kāpums gada 

griezumā nostabilizējās 5.3-5.4% apgabalā. Pamatinflācija septembrī saglabājās nemainīga 4.0% līmenī. Savukārt 

mēneša griezumā inflācijas kāpums pēdējo trīs mēnešu laikā sabremzējās un turējās zem 0.5% salīdzinājumā ar 

spēcīgākiem pieaugumiem gada pirmajā pusē. Septembrī gandrīz trešdaļu no patēriņa cenu pieauguma gada 

griezumā joprojām veidoja energoresursu sadārdzinājums. Būtisku pienesumu nodrošināja lietoto automašīnu 

cenu kāpums un mājokļu izmaksu inflācijas paātrinājums. Saskaņā ar Bloomberg Consensus, inflācija ASV turēsies 

virs 5% apgabala arī šā gada atlikušajos mēnešos un sāks normalizēties tikai tuvāk nākamā gada vidusdaļai.   

 ASV mazumtirdzniecības apgrozījuma kāpums turpinājies arī septembrī, pozitīvi pārsteidzot analītiķus. 

Mēneša laikā apgrozījums (bez automašīnām un degvielas) pieauga par 0.7%. Kopumā ASV tirdzniecības 

apgrozījums, neizslēdzot inflācijas ietekmi, jau par vairāk kā 19% pārsniedz pirms-pandēmijas līmeņus.  

 ASV izaugsmes prognozes turpinājušas slīdēt uz leju. Bloomberg Consensus patlaban paredz, ka ASV 

ekonomika šogad augs par 5.8%, nākamgad – par 4.1%. Eirozonas prognozes jau gandrīz mēnesi turas nemainīgas, 

un Bloomberg aptaujātie analītiķi prognozē IKP pieaugumu par 5% 2021. gadā un par 4.3% 2022. gadā.   

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē Vakcinācijas tempi   

 
 

Google iedzīvotāju mobilitāte Makro pulss 

 
 

Augšupeja ASV mazumtirdzniecībā turpinās ASV inflācija nostabilizējās augstos līmeņos 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis

Lielākās EM valstis *

ASV

Lielbritānija

ES valstis

Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija
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Vakcinācija pret Covid-19, % no iedzīvotājiem

stāvoklis uz 13/10/2021

Saņēma pirmo devu Pilnībā  vakcinēti + "booster" pote

Pilnībā  vakcinēti Pirms 2 nedēļām (kopā)

Avots: Our World in Data, IMF
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Iedzīvotāju mobilitāte, % no bāzes līmeņa *
Nepārtikas veikalos un  izklaides vietās, 7 dienu vidējais

Lielbritānija ASV Eirozona

Avots: Google community mobility report    * mediānas vērtība Jan 3–Feb 6, 2020
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Citibank makro "pārsteigumu" indekss

Eirozona ASV

Avots: Bloomberg  
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Pārtika Pirkumi internetā

Kafejnīcas un restorāni Pirkumi lielveikalos
Pandēmijas pārdošanas līderi*

Avots: Bloomberg    * mēbeles, elektronika, būvmateriāli, sporta preces
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Pienesumi ASV gada inflācijas ciparam, pp

Energoresursi No Covid atkarīgie* Lietoti auto

Cits Pārtika Medicīna

Mājoklis Kopējā inflācija

Avots: US BLS, Bloomberg    *auto mašīnu īre un apdrošināšana, viesnīcas, aviobiļetes, utt. 
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Bloomberg Consensus prognozes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  15.10.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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IKP 2021. gada prognožu evolūcija, %
punktveida līnija - 2022. gada prognoze 

Eirozona ASV EM 6* Ķīna

Source: Bloomberg Consensus
Avots: Bloomberg Consensus * Brazīlija, Meksika, Indija, Indonēzija, Krievija, Turcija


